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Pressmeddelande

OLOF PALMEPRISET 2006 till KOFI ANNAN och MOSSAAD MOHAMED ALI

Olof Palmepriset 2006 tillkännages i år den 30 januari på Olof Palmes födelsedag. 
Olof Palme skulle ha fyllt 80 år idag den 30 januari 2007.

*   *   *   *   *
Olof Palmepriset 2006 går till KOFI ANNAN, FN:s generalsekreterare mellan  
1997 -2006 och till MOSSAAD MOHAMED ALI, advokat och människorättsförsvarare 
i Nyala, South Darfur i Sudan. De får priset därför att båda har bedrivit ett engagerat 
och hängivet arbete för mänskliga rättigheter, fred och säkerhet. 

Kofi Annan 
Kofi Annan har under tio år modigt och engagerat lett Förenta nationerna. Han har i  
Dag Hammarskjölds anda strävat efter att få FN att leva upp till sitt fulla ansvar för  
upprätt-hållande av internationell fred och säkerhet. Hans kamp för mänskliga rättigheter och 
hans sätt att hävda betydelsen av utveckling i arbetet för säkerhet, har satt outplånliga spår i 
världsorganisationen. Kofi Annan har under svåra skeden visat prov på största integritet och 
stått upp för FN-linjen och internationell rätt också när dessa utmanats av de allra mäktigaste.

Mossaad Mohamed Ali
Mossaad Mohamed Ali är koordinator för “The Amel Centre for the Treatment and  
Rehabilitation of Victims of Torture in South Darfur” som förmedlar rättshjälp och medicinsk 
och psyko-social assistans till offer för tortyr och sexuellt våld och till dem som riskerar  
grym, omänsklig och förnedrande behandling inklusive dödsstraff och amputationer. Hans 
engagemang har gällt hundratusentals krigsdrabbade i de läger som omger Nyala sedan kriget 
eskalerade. I över tio år har Mossaad varit en frispråkig och modig kritiker av brott mot de 
mänskliga rättigheterna för de mest utsatta i Darfur, både i Sudan och internationellt.  

*   *   *   *   *

OLOF PALMEPRISET, arbetarrörelsens största och mest prestigefyllda pris inrättades  
den 6 februari 1987 då styrelsen beslutade att dela ut ett årligt pris för en särskilt betydande 
insats i Olof Palmes anda. Priset består av ett diplom och 75.000 US dollar att fördelas mellan 
pristagarna. 

En prisceremoni kommer att hållas i Stockholm i maj 2007.

För kommentarer om årets pristagare hänvisas till ledamöter i Palmefondens styrelse  
Anita Klum, tel. 073-069 43 31, eller Joakim Palme, tel. 070-399 03 54.  
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Tidigare pristagare är: 
1987 Cyril Ramaphosa, Sydafrika. 
1988 Javier Pérez de Cuéllar, FN:s generalsekreterare. 
1989 Václav Havel, Tjeckoslovakien. 
1990 Harlem Désir och SOS Racisme, Frankrike. 
1991 Amnesty International. 
1992 Arzu Abdullayeva, Armenien, och Anahit Bayandour, Azerbajdzjan. 
1993 Studenter för Sarajevo. 
1994 Wei Jingsheng, Kina. 
1995 Palestinska Fatah Youth och israeliska Labour Young Leadership och Peace Now. 
1996 Bruce Harris, Casa Alianza, Centralamerika. 
1997 Salima Ghezali, Algeriet. 
1998 Oberoende media i f.d. Jugoslavien representerade av Veran Matić, Serbien,  
         Senad Pećanin, Bosnien-Hercegovina och Victor Ivančić, Kroatien. 
1999 Kurdo Baksi, Björn Fries och Föräldragruppen i Klippan. 
2000 Bryan Stevenson, Equal Justice Inititative (EJI), USA. 
2001 Fazle Hasan Abed, Bangladesh, grundare av BRAC (Bangladesh Rural  
Advancement Committe). 
2002 Hanan Ashrawi, Palestina.
2003 Hans Blix, Sverige.
2004 Ljudmila Alexejeva, Sergej Kovaljov, Anna Politkovskaja, Ryssland
2005 Daw Aung San Suu Kyi, Burma

Olof Palmes Minnesfond för internationell förståelse och gemensam säkerhet  
instiftades av Olof Palmes familj och den socialdemokratiska partistyrelsen 1986 för att  
hedra hans minne. Fonden vill genom stipendier och bidrag stödja fackliga och kulturella 
utbyten mellan unga människor i olika länder, liksom studier och forskning kring fred och 
internationell förståelse samt arbete mot rasism och främlingsfientlighet för i första hand 
ungdomar i Sverige. Fonden kan också ge bidrag till skolans och ungdomsorganisationernas 
riksomfattande eller lokala initiativ.  
Olof Palmepriset delas ut årligen för en särskilt betydande insats i Olof Palmes anda.

För ytterligare upplysningar, besök vår hemsida www.palmefonden.se
eller kontakta sekretariatet på telefon 08-677 57 90.

Stockholm den 30 januari 2007
FÖR OLOF PALMES MINNESFOND

Pierre Schori
Ordförande
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